
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 493

del 31.12.2015

Reg. Part. 111

del 31.12.2015

Oggetto Interventi in ambito sociale – Liquidazione spese
.

L’anno duemilaquindici il giorno trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che  la  Giunta  Comunale  con  propria  deliberazione  n.  105  del  29.12.2015,
immediatamente  esecutiva,  ha concesso  e  ha dato indirizzo  al  Responsabile  dell’area Amm.va
affinché provveda alla relativa erogazione in favore della Parrocchia S. Anna di Floresta delle risorse
finanziarie quantificate in €. 1.000,00 per azioni mirate a interventi in ambito sociale;
Ritenuto pertanto  di  dare  esecuzione  all’atto  di  indirizzo  e  quindi  di  erogare  alla  Parrocchia
Sant’Anna di Floresta un contributo economico di €. 1.000,00;
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. approvato con il decreto legislativo
del 18 agosto 2000, n.267;
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza,
spettano ai Responsabili  degli  Uffici  e dei  Servizi gli  atti  di  gestione finanziaria,  ivi  compresa
l’assunzione di impegni di spesa;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visti gli artt. 107 comma 3 e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA

l - Per quanto indicato in premessa, di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 1.000,00 al
Sacerdote Francesco Camuti, Parroco della Parrocchia Sant’Anna di Floresta, per le motivazioni in
premessa specificate;
2 - Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di €.1.000,00 imputando quanto ad €. 404,00
all’intervento  1.10.04.03,  quanto  ad  €.  596,00  all’intervento  1.01.08.03  del  bilancio  corrente
esercizio che presenta le necessarie disponibilità;
3  -  Di  trasmettere  la  presente  determinazione,  al  Responsabile  dell’Ufficio  Finanziario  per  gli
adempimenti di competenza.

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della Trasparenza dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi.

         IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali
        dell'area Amministrativa

              F.to     Sig.ra Anna Maria Lenzo 



SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la copertura della spesa di €. 1.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi
in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella
proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n.  

Floresta 31.12.2015                                                          Il Responsabile del servizio finanziario      
F.to    Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 08

Dal 08.01.2016 al 23.01.2016.

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale   

                                                                                         ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale

________________


